

単 価 合 意 書

令和7年3月21日に契約したR7 湯川上流工事用道路工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月19日

発注者 住所 富山県中新川郡立山町芦峯寺字ブナ坂61番地

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局

立山砂防事務所長 石田 孝司

受注者 住所 福井県福井市西開発三丁目301番地1

氏名 石黒建設株式会社

取締役社長 齊藤 泰輔

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		73,072,019	
道路土工						
		式	1		1,385,835	
路体盛土工						
		式	1		1,385,835	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	1,200	256.6	307,920	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		657,435	
積込(ルース)(砂防)	標準 岩塊・玉石					
		式	1		420,480	
軽量盛土工						
		式	1		64,922,680	
作業土工						
		式	1		364,374	
床掘り	岩塊・玉石					
		式	1		74,960	
埋戻し	締固有					
		式	1		129,420	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		138,970	
積込(ルース)(砂防)	標準 岩塊・玉石					
		式	1		21,024	
軽量盛土工						
		式	1		56,966,026	
軽量盛土	EPSﾌﾟﾛｯｸ DX-24H 難燃性					
		m3	902	41,763	37,670,226	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽量盛土	EPSﾌﾟﾛｯｸ DX-29 難燃性	m3	15	47,058	705,870	
軽量盛土	EPSﾌﾟﾛｯｸ DX-35 難燃性	m3	7	59,851	418,957	
ｺﾝｸﾘｰﾄ床版	24-12-25BB W/C≦55% t=15cm	m2	613	13,301	8,153,513	
壁面材	繊維補強軽量セメント板	m2	196	30,615	6,000,540	
裏込碎石	軽量碎石(発砲ガラス軽量盛土材) 6.0kN/m3以下	m3	86	31,330	2,694,380	
足場	単管足場	式	1		1,238,640	
地下縦断排水管	高密度ポリエチレン管 シングル構造 有孔 管 φ100	m	20	1,036	20,720	
地下横断排水管	高密度ポリエチレン管 シングル構造 無孔 管 φ100 モルタル充填	m	14	2,592	36,288	
排水管継手	高密度ポリエチレン管 T型管 φ100用	個	6	4,482	26,892	
ｱﾝｶｰ工		式	1		6,347,063	
ｱﾝｶｰ工材料費(ｱﾝｶｰ)		式	1		2,067,019	
削孔(ｱﾝｶｰ)	玉石混じり土	m	187	19,320	3,612,840	
ｱﾝｶｰ鋼材加工・組立・挿入・緊張・ 定着・頭部処理(ｱﾝｶｰ)		本	21	18,880	396,480	
ｸﾞﾚｰﾄ注入	セメントペースト材料(ｱﾝｶｰ用) N1230kg W/C40～55	m3	4	67,681	270,724	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アンカー定着ブロック工		式	1		1,245,217	
コンクリート	24-12-25BB W/C≦55%	m3	9	58,676	528,084	
型枠	一般型枠	式	1		378,769	
鉄筋	SD345 D13	t	0.27	191,836	51,795	
鉄筋	SD345 D16～25	t	1.51	189,781	286,569	
擁壁工		式	1		2,995,954	
作業土工		式	1		112,114	
床掘り	岩塊・玉石	式	1		14,992	
埋戻し	締固有	式	1		43,140	
土砂等運搬(砂防)	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		32,070	
積込(ルース)(砂防)	標準 岩塊・玉石	式	1		7,008	
基面整正		式	1		14,904	
場所打擁壁工		式	1		2,883,840	
コンクリート	18-8-40BB W/C≦60%	m3	40	54,370	2,174,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
残存型枠	無孔タイプ	m2	24	12,469	299,256	
残存型枠	有孔タイプ	m2	32	11,657	373,024	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10mm	m2	4	4,062	16,248	
水抜パイプ	VP-100 フィルター無	式	1		18,494	
吸出し防止材	t=20mm	m2	0.5	4,037	2,018	
仮橋護岸工 (兎谷)		式	1		3,237,020	
巨石積(張)工		式	1		3,237,020	
巨石積(練)	平均径 φ 1.1m	m2	89	36,253	3,226,517	
水抜パイプ	VP-50	式	1		6,466	
吸出し防止材	t=20mm	m2	1	4,037	4,037	
仮設工		式	1		530,530	
土留・仮締切工		式	1		530,530	
大型土のう	製作・設置 φ110×110cm 短期(1年)対応型	式	1		530,530	
直接工事費		式	1		73,072,019	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		23,302,936	
共通仮設費		式	1		13,467,376	
運搬費		式	1		111,120	
有峰林道利用料		式	1		111,120	
安全費		式	1		4,967,207	
土石流対策費		式	1		4,967,207	
技術管理費		式	1		21,630	
水セメント比測定費	W/Cミーク	式	1		21,630	
営繕費		式	1		7,607,902	
営繕費(割増)		式	1		7,607,902	
現場環境改善費(率計上)		式	1		759,517	
共通仮設費(率計上)		式	1		9,835,560	
純工事費		式	1		96,374,955	
現場管理費		式	1		30,120,363	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		126,495,318	
一般管理費等		式	1		20,964,682	
工事価格		式	1		147,460,000	
消費税相当額		式	1		14,746,000	
工事費計		式	1		162,206,000	